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کارتون روز

تحلیل روز

گردباد سیاسی »شین فین« 
زنگ خطر برای لندن با پیروزی بزرگ هواداران وحدت 2 ایرلند به صدا درآمد 

ایالت نیوهمپشایر؛ تعیین سرنوشت سندرز و بایدن 

صدرنشینی »برنی« در نظرسنجی ها

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا و اجرایی شدن 
آن از 31 ژانویه 2020 اعتراضات زیادی را 
در مناطق جدایی طلب این کشور از جمله 
اسکاتلند و ایرلند شمالی موجب شده است. 
در ایرلند شمالی کاتولیک ها خواهان وحدت 
با جمهوری ایرلند هستند.اکنون نیز با پیروزی 
حزب وحدت طلب و چپ گرای »شین فین« در 
انتخابات پارلمانی جمهوری ایرلند، انگیزه آن 
ها برای اتحاد دو ایرلند دو چندان شده است. 
شین فین از احــزاب اصلی ایرلند شمالی و 
جمهوری ایرلند اســت و بزرگ ترین حزب 
ملی گرا و دومین حزب بزرگ در مجلس ایرلند 
شمالی به شمار می رود.ایــن حزب در هر دو 
ایرلند فعالیت سیاسی دارد.»مـــری لو مک 
دونالد« Mary Lou McDonald رهبر حزب 
شین فین که در حال رایزنی برای نقش آفرینی 
موثر در دولت آینده است، در اظهاراتی نتیجه 
انتخابات عمومی ایرلند را »نوعی انقلاب 
در صندوق رای« توصیف کرد. تحلیل گران 
هم موفقیت »شین فین« را با گردباد »سیرآ« 
مقایسه کرده اند. یک توفان سیاسی که آرایش 
نیروها در پارلمان ایرلند و از این رو، چهره 
سیاسی دولت این کشور را دگرگون کرده 
است.به رغم امتناع دو حزب بزرگ و سنتی 
جمهوری ایرلند از تشکیل ائتلاف با شین 
فین، این حزب وحدت طلب احتمالا خواهد 
توانست دولت جدید را با مشارکت احزاب 
کوچک تر که دیدگاه هــای نزدیک تــری به 
شین فین دارند، تشکیل  دهد.تشکیل دولت 
در جمهوری ایرلند توسط حزب شین فین، 
زنگ خطر را برای دولت محافظه کار بریتانیا 
به صدا در خواهد آورد زیرا این وضع، گرایش 
به جدایی از بریتانیا را در ایرلند شمالی تشدید 

خواهد کرد.همچنین با توجه به این که قرار 
است مذاکرات سخت و فشرده ای بین بریتانیا 
ــا دربـــاره موضوعات مختلف  و اتحادیه اروپ
تجاری و سیاسی از جمله مسئله مرزهای دو 
ایرلند در طول سال 2020 صورت گیرد، 
هر گونه توافق لندن و بروکسل در این زمینه 
که متضمن تردد آزادانه و بدون مانع بین دو 
ایرلند نباشد یا مانع بر سر تبادلات تجاری بین 
دو ایرلند ایجاد کند، با مخالفت شدید دولت 
جدید جمهوری ایرلند و نیز وحدت طلبان 
ایرلند شمالی مواجه خواهد شد.این مسئله 
می تواند آتش خشونت های فرقه ای را بین 
کاتولیک های جمهوری خواه و پروتستان های 
سلطنت طلب در ایرلند شمالی شعله ور سازد.
همچنین اگر شین فین بتواند دولــت را در 
جمهوری ایرلند تشکیل دهد، آن گاه این کشور 
که به عنوان یکی از اعضای قدیمی اتحادیه 
اروپا از حق وتو در این نهاد اروپایی برخوردار 
است، خواهد توانست بروکسل را برای سخت 
گیری بیشتر در قبال لندن و نیز وادار کردن آن 
برای مانع ایجاد نکردن و ادامه وضع کنونی 
در مرزهای دو ایرلند تحت فشار قرار دهد.بر 
اساس برنامه اعلام شده، مذاکرات برگزیت 
بین لندن و بروکسل در مرحله انتقالی از مارس 
2020 آغاز خواهد شد. لندن امیدوار است 
این مذاکرات تا پیش از پایان دوره انتقالی 
در 31 دسامبر 2020 به نتیجه برسد.با این 
حال همان گونه که وضع کنونی نیز نشان می 
دهد، جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا به معنای 
پایان اختلافات دو طرف نیست بلکه بیشتر به 
مفهوم آغاز بروز اختلافات از جمله درباره وضع 
مرزهای دو ایرلند است که ممکن است تا سال 

ها ادامه پیدا کند.

انتخابات مقدماتی حزب دموکرات در ایالت 
»نیوهمپشایر« دیروز در حالی برگزار شد که 
برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت آمریکا و 
پیت بودجج، نامزد 3۸ ساله و شهردار سابق 
»ساوت بند« در آستانه برگزاری آن، از یکدیگر 
انتقاد کردند. نتایج انتخابات تا لحظه نگارش 
اعلام نشده است. اما سندرز و بودجج در ایالت 
آیوا که شروع انتخابات مقدماتی بود، توانستند 
با اختلاف نسبت به رقبای خود در جایگاه اول و 
دوم قرار بگیرند. انتخابات »نیوهمپشایر« دیروز 
در حالی برگزار شد که به گزارش یورونیوز، 
نتیجه یک نظرسنجی نشان می داد ، برنی 
سندرز  ۷۸ ساله با 2۸.۸ درصد از پیت بودجج 
با 22.3 درصد در نیوهمپشایر پیش است. 
حال آن که جوبایدن در رده های بعد قرار گرفته 
است. این موضوع می تواند حکایت از سرمایه 
گذاری نادرست کمیته انتخاباتی دموکرات ها 
روی بایدن باشد. پیت بودجج هفته گذشته در 
اولین رقابت مقدماتی حزب دموکرات برای 
کسب نامزدی این حزب در انتخابات ریاست 
ــان( با اختلاف تنها  جمهوری ماه نوامبر )آب
0.1 درصد از برنی سندرز در ایالت آیووا پیشی 
گرفته بود. سندرز در 201۶ توانسته بود با 

فاصله زیاد )23 درصد( هیلاری کلینتون را 
در نیوهمپشایر شکست دهد. او اکنون امیدوار 
است که بتواند در همسایگی ایالت خود پیروزی 
چهار سال پیش را تکرار کند. سناتور چپ 
گرای ایالت ورمونت یک شنبه شب در اشاره 
ای تلویحی به پیت بودجج گفت: »ما برخلاف 
دیگر کارزارها ]حامیان[ میلیاردر نداریم که به 
ما پول زیادی بدهند.« این سخنان برنی سندرز 
در حالی بیان شد که از پیت بودجج به دلیل 
حامیان مالی کارزار انتخاباتی اش، با عنوان 
»نامزد وال استریت« یاد می شــود. شهردار 
سابق ساوت بند در واکنش به سخنان رقیب 
خود گفت: »خب برنی خیلی پولدار است! من 
مشتاقانه کمک مالی او را خواهم پذیرفت!« 
انتخابات مقدماتی دیروز در نیوهمپشایر برای 
الیزابت وارن، سناتور ایالت ماساچوست و جو 
بایدن، معاون رئیس جمهوری ایالات متحده 
در دوران زمامداری هشت ساله اوباما از اهمیت 
زیادی برخوردار است. این دو نامزد که در ایالت 
آیووا پس از پیت بودجج و سندرز در جایگاه های 
سوم و چهارم قرار گرفتند، برای احیای کارزار 
انتخاباتی خود به حمایت رای دهندگان در 

نیوهمپشایر چشم امید دوخته بودند.

رویترز: مذاکرات عربستان و قطر برای پایان نزاع، خیلی زود شکست خورد 

بازگشت تنش عربی به خانه اول
مذاکرات میان عربستان سعودی و قطر برای پایان 
دادن به اختلافات و احیای روابــط دوجانبه، در 
ــورده و تلاش بــرای ایجاد  همان ابتدا شکست خ
جبهه ای واحد در میان اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس علیه ایران را با مانع مواجه کرده است. 
خبرگزاری »رویترز« به نقل از منابع مطلع نوشته 

است که این گفت وگوها در 
ماه اکتبر 201۹ )مهر-آبان 
ــدف از سرگیری  ۹۸( بــا ه
ــط مــیــان قطر بــا بلوک  روابـ
متشکل از عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی، بحرین 

ــاز شــد. ایــن چهار کشور در نیمه سال  و مصر آغ
201۷ میلادی دوحــه را به حمایت از تروریسم 
و داشتن روابــط نزدیک با ایــران متهم و به همین 
بهانه رابطه دیپلماتیک خود با قطر را قطع کردند. 
قطر این اتهامات را رد کرده است. رویترز به نقل از 
دیپلمات های غربی و دو منبع مطلع از دیدگاه های 
قطر، نوشته است که اولویت دوحه در مذاکرات، 
از سرگیری تــردد آزادانـــه اتباعش به کشورهای 
تحریم کننده، دسترسی به حریم هوایی این کشورها 
و باز کــردن مرز زمینی با عربستان سعودی بوده 

است. با وجود این، سه دیپلمات گفته اند که ریاض 
در ایــن گفت وگوها بر لــزوم تغییر بنیادین رفتار 
قطر، به خصوص در زمینه سیاست خارجی تأکید 
کرده است.سه دیپلمات غربی به رویترز گفته اند 
که عربستان امیدوار بود با بهبود روابــط با قطر، 
در آستانه میزبانی از نشست »گــروه 20«، به یک 
دست  دیپلماتیک  پیروزی 
بعد  که  را  اعتبارش  و  یابد 
از قتل »جمال خاشقچی« 
روزنامه نگار منتقد عربستانی 
خدشه دار شده بود، بار دیگر 
احیا کند. یک منبع مطلع از 
دیدگاه های عربستان سعودی می گوید، ریاض به 
این گفت وگوها امید بسته بود، اما حالا »همه چیز 
به خانه اول بازگشته است.« این اولین بار نیست که 
عربستان سعودی و متحدانش برای قطر شرط تعیین 
می کنند. این کشورها سال 201۷ هم فهرستی 
13 بندی از خواسته ها را به دوحــه ارائــه کردند. 
توقف فعالیت شبکه خبری »الجزیره«، تعطیلی 
پایگاه نظامی ترکیه در قطر، توقف حمایت از »اخوان 
المسلمین« و کاستن از میزان روابط با ایران، از جمله 

این خواسته ها بود.

  محمد محسن فایضی

هاکی وسط مذاکره !
ولادیمیر پوتین و الکساندر لوکاشنکو روسای جمهور 
روسیه و بلاروس که برای گفت وگو درباره اختلافات 
دو کشور درباره بهای نفت صادراتی روسیه به بلاروس 
در منطقه اورال روسیه گردهم آمدند، در بحبوحه 
مذاکراتشان در یک بازی هاکی روی یخ دوستانه بین 
تیم های دو کشور بازی کردند. روسیه سال هاست به 
بلاروس نفت ارزان صادر می کند و مقامات روسیه 
معتقدند بلاروس باید بهای بیشتری برای خرید نفت 
از روسیه بپردازد.روس ها می گویند دولت بلاروس 
سالانه از فراوری و صادرات دوباره نفت روسیه بیش 
از یک میلیارد دلار درآمد دارد و این منصفانه نیست.
روسیه و بلاروس روابط دوستانه و نزدیکی دارند. 
بــلاروس از جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی 
سابق است که پس از فروپاشی شوروی همچنان به 
مسکو نزدیک و در بسیاری از حوزه های اقتصادی 

وابسته به مسکو است.

تیتر نشریه آمریکایی فارن افرز برای ترامپ، پس 
از استیضاح شدن:»ریاست جمهوری زخمی«

کارتونی از نشریه ویک که نشان می دهد میت 
رامنی، تنها سناتور جمهوری خواهی که علیه 
ترامپ رای داد، در حال پاره کردن اسناد تبرئه 

ترامپ در پرونده استیضاح است.

چرا اتحادیه اروپا معامله قرن را 
محکوم نکرد؟ 

اتحادیه اروپا همواره در خصوص مسئله فلسطین 
بر پایه دو دولت و مرزهای 1۹۶۷ اصرار داشته و 
همواره در سیاست های اعلامی اش این راهبرد 
ــردی کــه اکــنــون به  ــب را دنــبــال کـــرده اســـت. راه
سیاست اعلامی بسیاری از کشورهای اسلامی 
اعم از اتحادیه عرب و ترکیه هم تبدیل شده است. 
حامیان این طرح به طور مشخص بر عقب نشینی 
اسرائیل از سرزمین های اشغال شده در 1۹۶۷ 
شامل بلندی های جولان و بیت المقدس شرقی و 
پذیرش تشکیل یک دولت فلسطینی به پایتختی 
بیت المقدس شرقی و همچنین یافتن راه حلی برای 
بازگشت آوارگان فلسطینی تأکید می کنند. بنابراین 
بسیار طبیعی است که همه آنانی که بر این راهبرد 
و نگرش در خصوص راه حل مسئله فلسطین تأکید 
داشته اند به صراحت طرح معامله قرن را محکوم و رد 
کنند زیرا در این طرح حق بازگشت آوارگان، قدس 
شرقی، بخش هایی از کرانه باختری و جولان نادیده 
گرفته شده است. بنابراین بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی دربــاره معامله 
قرن اعلام کرد که طرح صلح پیشنهادی آمریکا با 
استانداردهای توافق شده بین المللی مطابقت 
نــدارد. وی همچنین تاکید کرد که هرگونه توافق 
صلح باید از مذاکرات مستقیم میان طرف اسرائیلی 
و طرف فلسطینی حاصل شود. بورل در ادامه اضافه 
کرد که اتحادیه اروپا حاکمیت رژیم صهیونیستی بر 
مناطق اشغال شده 1۹۶۷ را به رسمیت نخواهد 
شناخت. اظهاراتی که به مذاق صهیونیست ها خوش 
نیامد. لیور، هیئت سخنگوی وزارت امور خارجه 
رژیم صهیونیستی، در واکنش به موضع اتحادیه 
اروپا در قبال طرح به اصطلاح صلح آمریکا موسوم 
به »معامله قرن« گفته است: »حقیقت این است که 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا بلافاصله 
بعد از قرار گرفتن در این سمت و تنها ساعاتی پس 
از سفر به ایران، زبان تهدید علیه اسرائیل را انتخاب 
کرده است و این امر عجیب و تاسف برانگیز است. 
چنین سیاست ها و عملکردی بهترین راه برای 
تضمین این موضوع است که نقش اتحادیه اروپا 
ــود.« امــا ایــن تمام  ــدی حداقل خواهد ب در هر رون
داستان نبود؛ به رغم موضع گیری مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا توقع می رفت اتحادیه اروپا 
بر اساس سیاست اعلامی ثابتش معامله قرن را رد 
کند اما این اتفاق نیفتاد و اتحادیه اروپا برای تصویب 
قطعنامه ای به توافق نرسید. پایگاه صهیونیستی  
کان در خبری فاش کرد قــرار بــوده در این بیانیه 
»شدیداللحن« طرح پیشنهادی ترامپ موسوم به 
معامله قرن محکوم شود. به ادعای این شبکه، اتحادیه 
اروپا قصد داشته  تل آویو را تهدید کند که اگر اراضی 
اشغالی کرانه باختری را ضمیمه کند، ممکن است 
با تدابیر تنبیهی مواجه شود. با وجود این، »دو کشور 
اروپای مرکزی« از شکل گیری اجماع و صدور این 
بیانیه جلوگیری کرده اند. پایگاه »یدیعوت آحارونوت« 
گزارش داده است که مجارستان و جمهوری چک از 
جمله کشورهایی بوده  که با صدور این بیانیه مخالفت 
کــرده انــد. آورده شدن نام جمهوری چک به رغم 
نزدیکی این کشور با رژیم صهیونیستی در ماه های 
اخیر کمی عجیب و غیرمنتظره بود؛ زیرا این کشور 
مرکز بسیاری از اقدامات تحریمی و ضد اشغالگری 
اسرائیلی هاست. این در حالی است که خرداد 
امسال آندره بابیش نخست وزیر چک در گفت وگوی 
مطبوعاتی گفته بود: جمهوری چک هرگز اقدام 
به انتقال سفارت خود از تل آویو به قدس اشغالی 
نمی کند، زیرا دولت وی به موضع اتحادیه اروپــا و 
قطعنامه های سازمان ملل متعهد است و هم اکنون 
هیچ کشور اروپایی نمی خواهد سفارت کشورش را 
منتقل کند و جمهوری چک از آن جدا نیست. رژیم 
صهیونیستی هم پیمان قدیمی جمهوری چک است 
و رابطه میان ما از حالت عادی بیشتر و بهتر است، با 
همه این ها جمهوری چک عضو اتحادیه اروپاست و 
درخصوص قدس اشغالی توافق نامه های بین المللی 
وجود دارد که کشور ما به آن متعهد است.« جمهوری 
چک در ماه های اخیر روابط خوبی با صهیونیست ها 
داشته است که پایه گذار آن رئیس جمهور این کشور 
است. آذرماه سال گذشته میلوش زمان در کنست 
رژیم صهیونیستی به عبری گفته بود: »انی یهودی« 
یعنی من یک یهودی هستم. در ماه های اخیر شاهد 
تغییر موضع برخی کشورهای اروپایی در خصوص 
راه حل فلسطین بوده ایم؛ روندی که بیش ازپیش 

حامیان فلسطین را نگران کرده است.

نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی های 
خود در شمال غرب این کشور، آخرین بخش 
از مناطق مشرف به یک بزرگراه کلیدی که 
حلب را به دمشق متصل می کند،پس از هشت 
ســال  تحت کنترل خــود درآوردنــد.بــزرگــراه 
بر  امM5( ۵( که احاطه کامل  استراتژیک 
آن برای دولت بشار اسد بسیار اهمیت دارد، 
جنوب سوریه را با گذر از دمشق به شهر حلب 
در شمال این کشور متصل می کند و از آن به 
عنوان یکی از شاهراه های اقتصادی سوریه نام 
برده می شود.در حالی  که فعالیت های ارتش 
سوریه در استان ادلب بسیار کاهش یافته و 
تحرکات این نیروها در استان حلب افزایش 
قابل ملاحظه ای داشته است، به نظر می رسد 

که هدف اصلی و غایی ارتش سوریه از تداوم 
عملیات در استان حلب پاک سازی کامل این 
استان و خارج کردن شهرها روستاها و مناطقی 
است که تا این لحظه همچنان تروریست های 
تکفیری در آن جــولان می دهند. همچنین 
نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی های 
خود برای پاک سازی کامل استان حلب، پس 
از درگیری سنگین با تروریست های تکفیری، 
شهرک »کفر حلب« را پاک سازی کردند. این 
شهرک به دلیل موقعیت راهبردی خود و قرار 
گرفتن بر یک ارتفاع بسیار مهم که در نزدیکی 
آن قرار دارد و بر دشت اتارب مشرف است، در 
واقع مقدمه پیشروی این نیروها به سمت مقر 
هنگ ۴۶ و همچنین شهر اتارب است. بیشتر 

اعضای گروه های باقی مانده در این مناطق 
از تروریست هایی هستند که با عنوان گروه 
های جهادی از آسیای میانه به سوریه آمده 
و اکنون در این استان متمرکز شده اند. این 
گروه ها از حمایت اردوغان برخوردار هستند 
و آنکارا از این گروه های تروریستی به عنوان 
نیروهای نیابتی خود استفاده می کند و حتی 
پس از پیشروی نیروهای خلیفه حفتر به سوی 
طرابلس پایتخت لیبی، ترکیه تعداد زیادی 
از این نیروها را به این کشور منتقل کرد. حالا 
ایــن نیروها با پیشروی ارتــش سوریه مجبور 
به عقب نشینی شده و به تازگی نیز شهرک 
های »کوسنیا، تل باجر، رسم العیس، رسم 
الصهریج، بانص، مریوده، مکحله، خربه الکوسا 
و تل ممو« را پاک سازی کرده اند. همچنین 
ــش ســوریــه و رزمــنــدگــان جبهه  نیروهای ارت
مقاومت،  ارتفاعات و شهرک »العیس« را هم 
از لوث تروریست های مورد حمایت اردوغان 

پاک سازی کردند.

ارتش سوریه کنترل بزرگراه استراتژیک حلب-دمشق را پس از 8 سال در دست گرفت 

آزاد سازی شاهراه   اقتصادی شام

ماری لو مک دانلد، رهبر حزب »شین فین« و موفقیت در انتخابات پارلمانی ایرلند


